
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 7» 

300045 Ленинский район, с. Осиновая Гора, ул. Второй Восточный проезд, д.2 

Тел.: (4872) 77-34-69; е-mail: crr.ds7@tularegion.org 

ИНН 7130033120  КПП 713001001 

                                                                                                                          

 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2024 года № 86/2-а 

 

 

«Об организации наставничества  

в МБДОУ «ЦРР-Д/С №7»  

в 2024-2025 учебном году» 

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации 

от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимися», в целях совершенствования 

педагогического мастерства начинающих молодых педагогов, повышения качества 

проведения ими образовательной деятельности с детьми 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Назначить заместителя директора по BMP Бредихину Ольгу Владимировну 

ведущим наставником и наделить ее функциями по управлению и контролю за 

наставничеством в МБДОУ «ЦРР- Д/С №7». 

2. Утвердить список наставников и наставляемых на 2024-2025 учебный год (Приложение 

№ 1). 

3. Педагогам-наставникам: заместителю директора по BMP Бредихиной О.В, 

старшему воспитателю Наливайко Г.И., воспитателям: Жуковой Е.А., Сущевой О.Ю., 

Магнушевской М.В: 
-разработать  план  индивидуального  наставничества  по  направлению  
согласно Приложению № 2 в срок до 06.09.2024 г.; 

-обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании 

Положения о программе наставничества в МБДОУ «ЦРР-Д/С №7» (форма «педагог-

педагог») и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 2024-2025 

учебного года; 

- представить отчет о результатах наставничества за 2024-2025 учебный год на 

итоговом педагогическом совете (май 2024г.) 

4. Наставляемым  воспитателям:  Симоновой А.А, Вирясовой В.В, Саакян А.Л., Албу 
Н.К.., Филоновой Т.С: 

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника 

в своей педагогической практике; 

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 
взаимодействия с наставником; 

индивидуально обращаться к старшему воспитателю с проблемами и   
 

mailto:crr.ds7@tularegion.org



	

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 7"
	Я утвердил этот документ




